ДЕПАРТАМЕНТ
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
30. OS'. L-Ot V

г. Брянск

О передаче прав по размещению на
официальном сайте для размещения
информации о государственных
бюджетных и автономных учреждениях,
функции и полномочия учредителя
которых осуществляет департамент
физической культуры и спорта Брянской
области

В соответствии с пунктом 3.5. статьи 32 Федерального закона от 12
января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 6
постановления Правительства Брянской области от 26 декабря 2017 года №
745-п «О мерах по обеспечению исполнения областного бюджета»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Передать государственным бюджетным и автономным учреждениям,

функции и полномочия учредителя которых осуществляет департамент
физической культуры и спорта Брянской области, права по размещению
информации об учреждениях за отчетный финансовый год, на текущий
финансовый год на официальном сайте Российской Федерации www.bus.gov.ru
(далее - сайт ГМУ) в соответствии с приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 21 июля 2011 года N 86н "Об утверждении порядка
предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением,
ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного
сайта" в сроки согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям государственных бюджетных и автономных
учреждений:

2.1. Определить локальным актом должностных лиц, ответственных за
своевременность, достоверность и полноту информации, размещаемой на сайте
ГМУ.

2.2. Обеспечить под личную ответственность контроль за размещением
информации на сайте ГМУ в установленные сроки.

3. Главному консультанту департамента физической культуры и спорта
Брянской области Степиной Н.В. обеспечить осуществление мониторинга

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
QC „ шоьия,_____ 20^

Регистрационный номер

http://www.bus.gov.ru

размещения информации на сайте ГМУ подведомственными учреждениями и
представление в департамент финансов Брянской области сведений о ходе
размещения информации ежеквартально, в срок до 15 числа месяца,
следующего за отчетным кварталом.

4. Признать утратившим силу приказ департамента физической культуры
и спорта Брянской области от 27.05.2022 № 48 «О передаче прав по
размещению на официальном сайте для размещения информации о
государственных бюджетных и автономных учреждениях, функции и
полномочия учредителя которых осуществляет департамент физической
культуры и спорта Брянской области».

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте департамента
физической культуры и спорта Брянской области в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела бухгалтерского учета и финансов Сапунову И.И.

Директор департамента М.В. Рудин

Приложение
к приказу департамента физической

культуры и спорта Брянской области
от зо.оглогУ № - 7 ^ 7

№
п/п Наименование информации Сроки предоставления

Электронные копии документов

1

Решение учредителя о создании учреждения;
Учредительные документы (устав) учреждения, в том
числе документы на внесение в них изменений;
Свидетельства о государственной регистрации
учреждения;
Решение учредителя о назначении руководителя
учреждения;
Положения о филиалах, представительствах
учреждения;
Документы, содержащие сведения о составе
наблюдательного совета автономного учреждения

не позднее 5 рабочих дней,
следующих за днем
принятия документов или
внесения изменений
в документы

Электронные копии документов и структурированная информация об учреждении

1
Государственное (муниципальное) задание на оказание
государственных (муниципальных) услуг (выполнение
работ)

не позднее 15 рабочих дней
после начала очередного
финансового год

2 План финансово-хозяйственной деятельности
государственного (муниципального) учреждения

не позднее 15 рабочих дней
после начала очередного
финансового года

3 Информация об операциях с целевыми средствами из
бюджета

не позднее 5 рабочих дней,
следующих за днем
принятия документов

4 Отчет о достижении значений результатов
предоставления субсидии

не позднее 5 рабочих дней,
следующих за днем
принятия документов

5 Отчет о выполнении Государственного задания
не позднее 5 рабочих дней,
следующих за днем
принятия документов

6

Отчет о результатах деятельности государственного
(муниципального) учреждения и об использовании
закрепленного за ним государственного
(муниципального) имущества

не позднее 1 апреля года,
следующего за отчетным

7 Годовая бухгалтерская отчетность учреждения не позднее 1 апреля года,
следующего за отчетным

8
Сведения (документы) о проведенных в отношении
учреждения контрольных мероприятиях и их
результатах

не позднее 5 рабочих дней,
следующих за днем
принятия документов

9
При внесении изменений в информацию (документы) по
пунктам 1-8

не позднее 5 рабочих дней,
следующих за днем
внесения изменений в
документы

В случае если дата предоставления документов (сведений) совпадает с
праздничным (выходным) днем, документы (сведения) предоставляются в
первый рабочий день после соответствующего нерабочего дня.